Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042900187

187

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro Nº 2021-001/SEMED, PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 6/2021.SEMED/PMA - Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
Kit's de Alimentação Escolar, a fim de suprir as necessidades da rede municipal de ensino
do Município de Ananindeua/PA, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, para atender os alunados durante o período de suspensão das aulas em razão da
situação de emergência ocasionada pelo CORONAVÍRUS, Vigência: 27/04/2021 à
26/04/2022, Vencedora: APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ:
25.080.014/0001-93, Valor do lote 01 R$ 870.584,40, Valor do lote 02 R$ 2.991.042,66,
perfazendo o Valor Total do Participante R$ 3.861.627,06.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021.SEMED/PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA, PREGÃO ELETRÔNICO -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2021.SEMED/PMA, ÓRGÃO: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de Kit's de
Alimentação Escolar, a fim de suprir as necessidades da Rede Municipal de Ensino do
Município de Ananindeua/PA, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE,
para atender os alunados durante o período de suspensão das aulas em razão da situação
de emergência ocasionada pelo CORONAVÍRUS, comunica que homologou o resultado no
dia 27/04/2021 em favor da empresa: APS CASTRO COMÉRCIO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ:
25.080.014/0001-93.

Ananindeua-PA, 28 de Abril de 2021.
LEILA CARVALHO FREIRE

Secretária Municipal de Educação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

PREFEITURA MUNICPAL DE ANANINDEUA/PMA, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002-2021
SESAN/PMA, ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA-
SESAN. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONCLUSÃO DOS
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA (REDE DE DRENAGEM, ESGOTAMENTO SANITÁRIO,
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, AUMENTO DA CAPACIDADE DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA, AMPLIAÇÃO
DA ETA, CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO SANITÁRIO, CONSTRUÇÃO DE
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO E EXECUÇÃO DE PASSEIO) REFERENTE AO
CONTRATO DE REPASSE Nº 229.059-39 ELO PERDIDO/DISTRITO INDUSTRIAL, NO MUNICÍPIO
DE ANANINDEUA/PA.

A comissão permanente de licitação através de seu presidente, torna público o
resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitação
acima referida. Fica HABILITADA a empresa MARTINS ENGENHARIA EIRELI, CNPJ
16.668.003/0001-38 e INABILITADAS as empresas CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO ELÉTRICA EIRELI, CNPJ 32.492.897/0001-04 e CÍRIO CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 08.645.489/0001-60, conforme motivos lavrados em Ata. A partir
desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art.
109, inciso I, Lei 8.666/93).

Ananindeua-PA, 28 de Abril de 2021.
KIGLEY NONATO DA ROCHA COLARES CAMARGO

Presidente CPL/PMA
Substituto

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº013/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA. CNPJ nº. 04.542.916/0001-24. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS DIVERSOS E
COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAL DE AVEIRO/PA. DATA DA ASSINATURA: 27/04/2021. VENCEDORES: A. K. B E L LO
DOS SANTOS EIRELI; CNPJ: 09.484.602/0001-36 Vencedora dos itens: 06, 07, 11, 12, 18, 26,
27, 30, 33, 36 e 47 com valor total de R$ 416.469,50 (quatrocentos e dezesseis mil
quatrocentos e sessenta e nove e cinquenta centavos); empresa CENTRO COMERCIAL
MATABEM LTDA, CNPJ: 84.259.720/0001-66 Vencedora dos itens: 08, 09, 13, 14, 15, 16, 17,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 50 e 52 Com valor total de
R$ 740.082,00 ( setecentos e quarenta mil e oitenta e dois reais ) e a empresa R F
SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS ME; 12.943.432/0001-15 Vencedora dos itens: 02, 03,
04 ,05, 31, 32, 34, 35, 44, 45, 46, 48, 49 e 51 com o valor total de R$ 222.627,00 (duzentos
e vinte e dois mil seiscentos e vinte e sete reais) Resultado foi homologado pela Prefeitura
Municipal de Aveiro/Pa. VIGENCIA: 27/04/2022. Aveiro 27 de abril de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº015/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA. CNPJ nº. 04.542.916/0001-24. OBJETO:
"AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS NO MUNICIPIO DE AVEIRO/PA. DATA DA
ASSINATURA: 27/04/2021. VENCEDORES: M R DE MORAIS EIRELI; CNPJ: 34.773.546/0001-
05 Vencedora dos itens: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
21, 22, 23 , 24 e 26, com valor total de R$ 319.799,17 (trezentos e dezenove mil
setecentos e noventa e nove e dezessete centavos) e a empresa R F SARMENTO
COMERCIO E SERVIÇOS ME, CNPJ: 12.943.432/0001-15 Vencedora dos itens: 02, 19, 20 e
25 com valor total de R$232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais) Resultado foi
homologado pela Prefeitura Municipal de Aveiro/Pa. VIGENCIA: 27/04/2022. Aveiro 27 de
abril de 2021.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº016/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA. CNPJ nº. 04.542.916/0001-24. OBJETO:
"REGISTROS DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,
ELETRICOS E FERRAMENTAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO. DATA DA ASSINATURA: 27/04/2021.
VENCEDORES: GILMAR E.SPIES EIRELI-ME; CNPJ: 01.353.934/0001-70 Vencedora dos itens:
21, 22, 48, 50, 53, 78, 79, 116, 122, 125, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 150, 151, 166,
167, 168, 169, 171, 173 e 174 com valor total de R$ 179.954,70 (cento e setenta e nove
mil novecentos e cinquenta e quatro e setenta centavos ) e a empresa O.DE.L GOM ES
JUNIOR; CNPJ: 20.049.683/0001-89 Vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62,
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88,
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 126, 127, 128, 129, 130,
131, 132, 133, 134, 135, 136, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 152, 153, 154, 155, 156, 157,
158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 170, 172, 175 e 176 Com valor total de R$
2.850.892,00 ( dois milhões oitocentos e cinquenta mil oitocentos e noventa e dois reais)
Resultado foi homologado pela Prefeitura Municipal de Aveiro/Pa. VIGENCIA:
27/04/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº017/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA. CNPJ nº. 04.542.916/0001-24. OBJETO:
"AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAIS E
FUNDOS MUNICIPAIS DE AVEIRO. DATA DA ASSINATURA: 27/04/2021. VENCEDOR: AUTO
POSTO NORT EIRELI; CNPJ: 33.598.500/0001-26 Vencedora dos itens: 01, 02 com o valor
total de R$ 1.761.000,00 (um milhão setecentos e sessenta e um mil reais) Resultado foi
homologado pela Prefeitura Municipal de Aveiro/Pa. VIGENCIA: 27/04/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2021

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente
Para atender as necessidades Prefeitura, Secretarias e Fundos do Municipio de Bagre/Pa
Conforme Especificações Contidas no Termo de Referência. Data: 12 de maio de 2021 às
09:00, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações e-mail: pregoeirobagre@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Material Permanente Para
atender as necessidades Prefeitura, Secretarias e Fundos do Municipio de Bagre/Pa
Conforme Especificações Contidas no Termo De Referência. Data: 13 de maio de 2021 às
09:00, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações e-mail: pregoeirobagre@gmail.com.,

Bagre-PA, 28 de abril de 2021.
CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

AVISOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Barcarena/Pa, em cumprimento da ratificação procedida pelo Prefeito Municipal de
Barcarena, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir.
Objeto: Locação de Imovel Para Funcionamento do Departamento de Patrimônio.
Contratado: F M Cavalero Eireli. Valor Global: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Declaração de
Dispensa: Pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo Sr Jose
Renato Ogawa Rodrigues, na qualidade de Prefeito Municipal de Barcarena/Pa.

DISPENSA Nº 7-005/2021. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação
do Município de Barcarena/Pa, em cumprimento da ratificação procedida pelo Prefeito
Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a Seguir:
Objeto: Prestação de Serviços de Publicações Oficiais de Editais de Licitação, Dispensas,
Inexigibilidades, Extratos de Contratos, Editais de Chamamentos Público, Entre Outros,
Expedidos Pelo Município de Barcarena. Contratado: L A Da C Paes Junior Serviços Eireli.
Valor Global: R$ 16.925,00. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei de Licitações nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores e pelo Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018,
art. 1º que atualizou os valores das modalidades de licitação de que trata o art. 23 da Lei
nº 8.666/93. Declaração de Dispensa: Pela Presidente da Comissão Permanente de
Licitação e ratificada pelo Srº Jose Renato Ogawa Rodrigues, na qualidade de Prefeito
Municipal de Barcarena.

DISPENSA Nº 7-004/2021. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação
do Município de Barcarena/Pa, em cumprimento da ratificação procedida pelo Prefeito
Municipal de Barcarena, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de
Licitação a seguir. Objeto: Locação de Imovel Para Funcionamento do Cursinho Pre -
Vestibular. Contratado: Maria Eny da Silva Furtado. Valor Global: R$ 84.000,00 (oitenta e
quatro mil reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações. Declaração de Dispensa: Pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação
e ratificada pelo Sr Jose Renato Ogawa Rodrigues, na qualidade de Prefeito Municipal de
Barcarena/Pa.

Barcarena-PA, 28 de abril de 2021.
THAIS SILVA QUARESMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 7-005/2021. O Senhor Prefeito Municipal de Barcarena, no uso
das atribuições que são conferidas pela legislação vigente, e de acordo com as
determinações constantes no seu Artigo 24, inciso II, da Lei Federal de Licitações nº.
8.666/93 e pelo Decreto nº 9.412, de 18 de junho de 2018, que atualizou os valores das
modalidades de licitação de que trata o art. 23 da Lei nº 8.666/93, considerando o que
consta do processo administrativo que trata da Prestação de serviços de Publicações
Oficiais de Editais de Licitação, Dispensas, Inexigibilidades, Extratos de Contratos, Editais de
Chamamentos Público, Entre Outros, Expedidos Pelo Município de Barcarena, vem
RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação da pessoa jurídica L A
DA C PAES JUNIOR SERVIÇS EIRELI, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato no flanelógrafo municipal.

DISPENSA Nº 7-004/2021. O Prefeito Municipal de Barcarena, no uso das
atribuições que são conferidas pela legislação vigente, e de acordo com as determinações
constantes no Art. 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e,
considerando o que consta do processo administrativo que trata da Locação De Imovel
Para o Funcionamento do Cursinho Pre - Vestibular, vem RATIFICAR a declaração de
Dispensa de Licitação para a contratação da pessoa física, Maria Eny da Silva Furtado
determinando que se proceda a publicação do devido extrato no flanelógrafo municipal.

DISPENSA Nº 7-002/2021. O Prefeito Municipal de Barcarena, no uso das
atribuições que são conferidas pela legislação vigente, e de acordo com as determinações
constantes no Art. 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e,
considerando o que consta do processo administrativo que trata da Locação de Imovel
Para Funcionamento Do Departamento de Patrimônio, vem RATIFICAR a declaração de
Dispensa de Licitação para a contratação da pessoa jurídica F M Cavalero Eireli
determinando que se proceda a publicação do devido extrato no flanelógrafo municipal.

Barcarena-PA, 28 de abril de 2021.
JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-017 PE

O Pregoeiro oficial e Equipe de Apoio do município de Bom Jesus do
Tocantins/PA, torna público para conhecimento de todos que o Pregão Eletrônico nº
9/2021-017 PE , cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para aquisição de
um veículo tipo pick up (zero quilometro) destinado para a Secretaria Municipal de Ação
Social, fica adiada para o dia 13/05/2021 as 09:00hs (horário de Brasilia). A abertura da
sessão será efetuada no site: www.licitanet.com.br

O Edital poderá ser adquirido no site: www.licitanet.com.br ou pelos
sites/portal da Prefeitura de Bom Jesus do Tocantins: bomjesusdotocantins.pa.gov.br;
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

Bom Jesus do Tocantins- PA, 29 de abril de 2021.
EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		2021-05-25T09:45:41-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO